
                                                                                                             Č. sml. objednatele: 787-2019-523101 
                                                                                   Č. sml. zhotovitele:  15/2019 

1 
 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY  
 

Účelová komunikace HC5 a protierozní opatření IP 16 v k.ú. Jevišovka 
 

uzavřené dne 17.9.2019 
mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
   Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

          
zastoupený:    Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ 
 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ  
 
sídlo: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
tel. 727 957 163 
e-mail: jihomoravsky.kraj@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Zajíček, vedoucí pobočky Břeclav 
sídlo pobočky: nám. T.G. Masaryka 2957/9a, 690 02 Břeclav 
tel. Ing. Zajíček, telefon: +420 xxx   
e-mail:  breclav.pk@spucr.cz 
 p.zajicek@spucr.cz 
bankovní spojení: ČNB  
číslo účtu: 3723001 / 0710 
IČ: 01312774 
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
Zhotovitel: Agromeli spol. s r.o.  
zastoupený:  Ing. Lukášem Mackem, jednatelem 
společnosti 
sídlo: Olomoucká 1177/78, 627 00 Brno 
tel. xxx 
e-mail:                                  xxx  
ID DS: cd2jvb3 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx  
tel.:  xxx 
e-mail: xxx 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:                                                          0100402621 / 0100   
IČ: 46980989 
DIČ: CZ46980989 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 8139. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

  

mailto:breclav.pk@spucr.cz
mailto:p.zajicek@spucr.cz


                                                                                                             Č. sml. objednatele: 787-2019-523101 
                                                                                   Č. sml. zhotovitele:  15/2019 

2 
 

 
Článek I. 

Personální změny v zastoupení objednatele a v oprávněné osobě jednat za objednatele ve 
smluvních záležitostech jsou promítnuty v záhlaví tohoto dodatku, kde je uvedena nová 
ředitelka KPÚ pro Jihomoravský kraj.    
 

 
Článek II. 

Smluvní  strany se dohodly z důvodu změn ve srovnání s projektovou dokumentací, které 
vyvstaly v průběhu stavebních prací a dále z důvodu požadavků vznesených zástupcem 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje při řešení připojení účelové komunikace na silnici 
II/414 (změna způsobu odvodnění cesty v místě napojení na silnici, změna technického řešení 
zpomalovacího pruhu v dolní části cesty, změna ve vyústění propustku, použití zpevněného 
otevřeného příkopu namísto zatrubnění, obetonování potrubí v trase komunikace, upuštění od 
budování zpomalovacího pruhu v horní části komunikace, omezení dopravního značení, 
upuštění od nevhodné protiskluzové úpravy povrchu připojení na silnici II/414, doplněním mříží 
na vtokový objekt a horskou vpusť, vypuštění položky na dodání geometrických plánů pro 
kolaudační  řízení)  na změně smlouvy o dílo, která se projevuje ve vícepracích (VP) v částce 
132.657,00 Kč bez DPH a současně méněpracích (MP) v částce 186.118,00 Kč bez DPH, tj. 
v celkovém snížení ceny díla o 53.461,00 Kč bez DPH. Jedná se o změny pouze u stavby 
účelové komunikace HC 5, které jsou specifikovány v aktualizovaném položkovém rozpočtu, 
který tvoří nedílnou součást toho dodatku č.1.   
 
 

Článek III. 
Dne 14.11.2019 při kontrolním dnu vznesl zástupce stavebního úřadu MěÚ v Mikulově 
požadavek na instalaci bezpečnostních mříží (r položka stavebního objektu Účelová 
komunikace HC 5 „mříž ocelová pozink rozměr  2 500 x 1 800 vč. Montáže, r pol mříž ocelová 
pozink rozměr 1 500 x 1 300 vč. montáže“). Jedná se o nové práce, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na tuto veřejnou zakázku. Nejedná so o typový výrobek, tedy 
bude nutná výroba na zakázku v níže nově stanoveném termínu. Mříž o rozměru 1 500 x 1 300 
se neoceňuje, protože bude dodána zhotovitelem v rámci cenové nabídky za horskou vpusť. 
 
 

Článek IV. 
Na základě výše uvedeného a v souladu s čl. IX. odst. 25 SoD se smluvní strany dohodly, že 
dílo bude předáno po částech a to tak, že: 
I. část díla  - rozsah a specifikace předmětu je definována ve čl. II. SoD, 
II. část díla - pol.č. 81, r položka stavebního objektu Účelová komunikace HC 5 „mříž 

ocelová pozink rozměr 2 500 x 1 800 vč. Montáže, 1 kus, v ceně 16.000 Kč bez DPH.  
 
 

Článek V. 
Z důvodu VP a MP se smluvní strany dohodly na změně článku III. Cena díla, odst. 4 SoD 
následovně:  

 cena bez DPH DPH 21 % cena včetně DPH 

Účelová komunikace HC 5 5 454 731,87 Kč 1 145 493,69 Kč 6 600 225,56 Kč 

PEO IP 16 2 956 549,00 Kč 620 875,00 Kč 3 577 424,00 Kč 

celkem 8 411 280,87 Kč 1 766 368,69 Kč 10 177 649,56 Kč 

 
 

Článek VI. 
V čl. IV, odst.3 SoD poslední věta se ruší a nahrazuje novým zněním: „Faktura za část díla I. 
bude doručena objednateli nejpozději do 27.11. příslušného roku, faktura za část díla II. bude 
doručena objednateli nejpozději do 20.12. příslušného roku.“ 



                                                                                                             Č. sml. objednatele: 787-2019-523101 
                                                                                   Č. sml. zhotovitele:  15/2019 

3 
 

 
 
 

Článek VII. 
V čl. V. se odst.1 SoD ruší a nahrazuje novým zněním: „Část díla I. bude dokončena nejpozději 
do 22.11.2019, část díla II. bude dokončena nejpozději do 20.12.2019.“ 
V čl. V. odst.5 SoD se ruší písm. c), a písm. d) a nahrazují se novým zněním: 
„c1) termín dokončení stavebních prací části I. díla:   22.11.2019 
c2) termín dokončení stavebních prací části II. díla:   20.12.2019 
d1) termín předání a převzetí části I. díla:   22.11.2019 
d2) termín předání a převzetí části II. díla:   20.12.2019“ 
 
 

Článek VIII. 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.  
Dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv a je účinný dnem platného zveřejnění 
elektronického obrazu dodatku včetně souvisejících metadat v registru smluv, které zajistí 
objednatel.  
 
 

Článek IX. 
Dodatek se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě 
vyhotovení zhotovitel. 
 
Nedílná příloha dodatku č.1: Aktualizovaný položkový rozpočet stavebního objektu Účelová 
komunikace HC 5 se zohledněním VP a MP  
 
 
 
V Brně dne 22.11.2019  

 

 
 
 
 

 

……………………………………                     …………………………………… 
Ing. Renata Číhalová 
Ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 
                      

Ing. Lukáš Macek 
jednatel 

 
 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 30.10.2019

Zadavatel: IČ: 013 127 74

Státní pozemkový úřad DIČ:

Uchazeč: IČ: 46980989
DIČ: CZ46980989

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 253 330 46

STAGA stavební agentura s.r.o. DIČ: CZ253 330 46

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 19MT056

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Uchazeč: Agromeli spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

19MT056

Výstavba účelové komunikace - Jevišovka

Agromeli spol. s r.o.

Rozpočet slouží pouze a výhradně pro výběr zhotovitele, nikoliv jako výrobní. Množství v položkách je předpokládané a řídí se po vzoru 

vyhláškou č. 169/2016 Sb. Zhotovitel je povinen zkontrolovat rozpočet a doplnit chybějící položky. V opačném případě je zhotovitel povinen 

upozornit zadavatele na případné nedostatky. Ceny v nabídce musí vycházet nejen z předloženého soupisu výkonů, ale i ze znalosti celého 

projektu. Prostudování kompletní dokumentace je nedílnou podmínkou předložení nabídky. Veškeré konstrukce se dodávají jako plně 

funkční celek. Položky označeny D+M jsou kalkulovány včetně přesunu hmot.

5 454 731,87

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 5 454 731,87 1 145 493,69

15,00%

Výstavba účelové komunikace - Jevišovka

CZK 6 600 225,56

30.10.2019

 

STAGA stavební agentura 

s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

5 454 731,87 6 600 225,56

19MT056 Výstavba účelové komunikace - Jevišovka 5 454 731,87 6 600 225,56



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 30.10.2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Uchazeč: Agromeli s.r.o. Zpracovatel:
STAGA stavební 

agentura s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 5 454 731,87

HSV - Práce a dodávky HSV 5 394 731,87

    1 - Zemní práce 697 645,94

    2 - Zakládání 594 734,25

    5 - Komunikace pozemní 3 472 853,70

    8 - Trubní vedení 117 774,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 453 709,70

    997 - Přesun sutě 34 794,26

    998 - Přesun hmot 23 220,02

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 60 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 40 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 20 000,00

VP -   Vícepráce 0,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 30.10.2019

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Uchazeč: Agromeli s.r.o. Zpracovatel:
STAGA stavební 

agentura s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 454 731,87

D HSV Práce a dodávky HSV 5 394 731,87

D 1 Zemní práce 697 645,94

1 K 121101102

Sejmutí ornice nebo lesní půdy  s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost 

přes 50 do 100 m

m3 405,100 75,50 30 585,05 CS ÚRS 2019 02

VV Sejmutí ornice (pl * v)

VV (4051,00)*0,10 405,100

VV Součet 405,100

1 K 121101102

Sejmutí ornice nebo lesní půdy  s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost 

přes 50 do 100 m

m3 5,600 75,50 422,80 CS ÚRS 2019 02

VV Sejmutí ornice (pl * v)

VV odvodnění příkopy 5,600

VV Součet 5,600

2 K 181301102

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 

přes 100 do 150 mm

m2 1 971,000 63,30 124 764,30 CS ÚRS 2019 02

VV Ohumusování (pl)

VV 1971,00 1 971,000

VV Součet 1 971,000

2 K 181301102

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 

přes 100 do 150 mm

m2 15,000 63,30 949,50 CS ÚRS 2019 02

VV Ohumusování (pl)

VV odvodnění příkopy 15,000

VV Součet 15,000

3 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 295,700 96,60 28 564,62 CS ÚRS 2019 02

VV Sejmutí ornice - přemístění (obj)

VV 295,70 295,700

VV Součet 295,700

3 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 5,600 96,60 540,96 CS ÚRS 2019 02

VV Sejmutí ornice - přemístění (obj)

VV odvodnění příkopy 5,600

VV Součet 5,600

4 K 167101102

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny  nakládání, množství přes 100 m3, 

z hornin tř. 1 až 4

m3 295,700 67,00 19 811,90 CS ÚRS 2019 02

VV Sejmutí ornice - naložení (obj)

VV 295,70 295,700

VV Součet 295,700

4 K 167101102

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny  nakládání, množství přes 100 m3, 

z hornin tř. 1 až 4

m3 5,600 67,00 375,20 CS ÚRS 2019 02

VV Sejmutí ornice - naložení (obj)

Výstavba účelové komunikace - Jevišovka

ZMĚNA STAVBY

Výstavba účelové komunikace - Jevišovka



VV odvodnění příkopy 5,600

VV Součet 5,600

5 K 162701101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m

m3 727,500 194,00 141 135,00 CS ÚRS 2019 02

VV Sejmutí ornice - odvoz (obj)

VV 109,50 109,500

VV Odkopávky - odvoz (obj)

VV 618,00 618,000

VV Součet 727,500

5 K 162701101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m

m3 10,000 194,00 1 940,00 CS ÚRS 2019 02

VV Sejmutí ornice - odvoz (obj)

VV odvodnění příkopy 10,000

VV Součet 10,000

5 K 162701101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m

m3 5,000 194,00 970,00 CS ÚRS 2019 02

vyustění propustku

5 K 162701101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 5 000 do 6 000 m

m3 -5,000 194,00 -970,00 CS ÚRS 2019 02

vyustění propustku

6 K 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 1 309,500 1,00 1 309,50 CS ÚRS 2019 02

VV Sejmutí ornice - skládkovné (obj)

VV 109,50 109,500

VV Odkopávky - skládkovné (obj)

VV 618,00 618,000

VV Součet 727,500

VV 727,5*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 1 309,500

6 K 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 10,000 1,00 10,00 CS ÚRS 2019 02

VV odvodnění příkopy 10,000

6 K 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 5,000 1,00 5,00 CS ÚRS 2019 02

vyustění propustku

6 K 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t -5,000 1,00 -5,00 CS ÚRS 2019 02

vyustění propustku

7 K 122202202

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice  s 

přemístěním výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 618,000 271,84 167 997,12 CS ÚRS 2019 02

VV Odkopávky (obj)

VV 618,00 618,000

VV Součet 618,000

7 K 122202202

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice  s 

přemístěním výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 6,000 271,84 1 631,04 CS ÚRS 2019 02

VV Odkopávky (obj)

VV odvodnění příkopy 6,000

VV Součet 6,000

7 K 122202202

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice  s 

přemístěním výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 2,500 271,84 679,60 CS ÚRS 2019 02

vyustění propustku

7 K 122202202

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice  s 

přemístěním výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 -2,500 271,84 -679,60 CS ÚRS 2019 02

vyustění propustku

8 K 171102103

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro dálnice a 

letiště  s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým 

urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin 

soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech 

výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 

100 % PS

m3 45,000 75,10 3 379,50 CS ÚRS 2019 02

VV Rozprostření sypaniny (obj)

VV 45,00 45,000

VV Součet 45,000

9 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 81,000 365,00 29 565,00 CS ÚRS 2019 02

VV 45*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 81,000

10 K 113154123

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením 

na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 43,000 581,40 25 000,20 CS ÚRS 2019 02

VV Odfrézování asfaltu (pl)

VV 43,00 43,000

VV Součet 43,000

10 K 113154123

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením 

na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 50 

mm

m2 -20,000 581,40 -11 628,00 CS ÚRS 2019 02

VV Odfrézování asfaltu (pl)

11 K 113107332

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 

300 mm

m2 148,000 148,65 22 000,20 CS ÚRS 2019 02

VV Odstranění podkladu (pl)

VV 148,00 148,000

VV Součet 148,000

12 K 112151112
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a 

s odvětvením průměru kmene přes 200 do 300 mm
kus 26,000 650,00 16 900,00 CS ÚRS 2019 02

VV Pokácení stromů (p)

VV 26 26,000

VV Součet 26,000

13 K 112201112
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o 

průměru pařezu na řezné ploše přes 200 do 300 mm
kus 26,000 1 254,00 32 604,00 CS ÚRS 2019 02

VV Odstranění pařezů (p)



VV 26 26,000

VV Součet 26,000

14 K 112211111
Spálení pařezů na hromadách  průměru přes 0,10 do 

0,30 m
kus 26,000 450,00 11 700,00 CS ÚRS 2019 02

VV Spálení pařezů (p)

VV 26 26,000

VV Součet 26,000

15 K 112111111
Spálení větví stromů  všech druhů stromů o průměru 

kmene přes 0,10 m na hromadách
kus 26,000 608,00 15 808,00 CS ÚRS 2019 02

VV Spálení větví (p)

VV 26 26,000

VV Součet 26,000

16 K 181411131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 1 971,000 8,00 15 768,00 CS ÚRS 2019 02

VV Zatravnění (pl)

VV 1971,00 1 971,000

VV Součet 1 971,000

17 M 00572410 osivo směs travní parková kg 29,565 110,50 3 266,93 CS ÚRS 2019 02

VV 1971*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 29,565

18 K 185803111
Ošetření trávníku  jednorázové v rovině nebo na svahu 

do 1:5
m2 23 652,000 0,56 13 245,12 CS ÚRS 2019 02

VV Zatravnění - ošetření (pl * p)

VV (1971,00)*12 23 652,000

VV Součet 23 652,000

D 2 Zakládání 594 734,25

19 K 211971110

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 

žeber nebo trativodů  v rýze nebo zářezu se stěnami 

šikmými o sklonu do 1:2

m2 3 300,000 34,10 112 530,00 CS ÚRS 2019 02

VV Trativod DN110 - opláštění (dl * š)

VV (1500,00)*2,20 3 300,000

VV Součet 3 300,000

20 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 300g/m2
m2 3 630,000 35,00 127 050,00 CS ÚRS 2019 02

VV 3300*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 3 630,000

21 K 212572121 Lože pro trativody  z kameniva drobného těženého m3 0,750 1 230,00 922,50 CS ÚRS 2019 02

VV Trativod DN110 - lože (dl * š * v)

VV (50,00)*0,15*0,10 0,750

VV Součet 0,750

22 K 212755214
Trativody bez lože z drenážních trubek  plastových 

flexibilních D 100 mm
m 50,000 100,00 5 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Trativod DN110 (dl)

VV 50,00 50,000

VV Součet 50,000

23 K 211531111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 

trativodů  bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 344,750 1 013,00 349 231,75 CS ÚRS 2019 02

VV Trativod DN110 - zásyp (dl * š * v)

VV (701,00+678,00)*0,50*0,50 344,750

VV Součet 344,750

D 5 Komunikace pozemní 3 472 853,70

24 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 3 860,000 234,08 903 548,80 CS ÚRS 2019 02

VV Souvrství zpevněné plochy - podsyp (pl)

VV 3860,00 3 860,000

VV Součet 3 860,000

24 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 20,000 234,08 4 681,60 CS ÚRS 2019 02

odvodnění příkopy

24 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 5,000 234,08 1 170,40 CS ÚRS 2019 02

vyustění propustku

24 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 -5,000 234,08 -1 170,40 CS ÚRS 2019 02

vyustění propustku

25 K 561121111

Zřízení podkladu nebo ochranné vrstvy vozovky z 

mechanicky zpevněné zeminy MZ  bez přidání pojiva 

nebo vylepšovacího materiálu, s rozprostřením, 

vlhčením, promísením a zhutněním, tloušťka po 

zhutnění 150 mm

m2 4 718,000 55,14 260 150,52 CS ÚRS 2019 02

VV Souvrství zpevněné plochy - podsyp (pl)

VV 4718,00 4 718,000

VV Součet 4 718,000

26 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 254,772 365,00 92 991,78 CS ÚRS 2019 02

VV Souvrství zpevněné plochy - podsyp (pl * v * %)

VV (4718,00)*0,15*0,20 141,540

VV Součet 141,540

VV 141,54*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 254,772

27 K 565135111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 3 516,000 278,00 977 448,00 CS ÚRS 2019 02

VV Souvrství zpevněné plochy - podklad (pl)

VV 3516,00 3 516,000

VV Součet 3 516,000

27 K 565135111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 -40,000 278,00 -11 120,00 CS ÚRS 2019 02

VV Souvrství zpevněné plochy - podklad (pl)

VV 2 x 20 m2 zpomalovací polštář 40,000

VV Součet 40,000

28 K 573231106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,30 kg/m2
m2 6 965,000 14,00 97 510,00 CS ÚRS 2019 02

VV Souvrství zpevněné plochy - postřik (pl)

VV 3449,00 3 449,000

VV 3516,00 3 516,000

VV Součet 6 965,000

28 K 573231106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,30 kg/m2
m2 -80,000 14,00 -1 120,00 CS ÚRS 2019 02

VV Souvrství zpevněné plochy - postřik (pl)

VV 2 x 20 m2 zpomalovací polštář 80,000

29 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 

mm

m2 3 449,000 315,00 1 086 435,00 CS ÚRS 2019 02

VV Souvrství zpevněné plochy - asfalt (pl)

VV 3449,00 3 449,000

VV Součet 3 449,000

29 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 

mm

m2 -60,000 315,00 -18 900,00 CS ÚRS 2019 02

VV Souvrství zpevněné plochy - asfalt (pl)

2 x 20 m2 zpomalovací polštář 40,000



VV silnice II. třídy u vysokých obrub 20,000

VV Součet 60,000

30 K 569851111

Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší  s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 

150 mm

m2 556,000 138,00 76 728,00 CS ÚRS 2019 02

VV Zpevnění krajnice (pl)

VV 556,00 556,000

VV Součet 556,000

31 K 919112111
Řezání dilatačních spár v živičném krytu  příčných nebo 

podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm
m 30,000 200,00 6 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Vyřezání spáry (dl)

VV 30,00 30,000

VV Součet 30,000

31 K 919112111
Řezání dilatačních spár v živičném krytu  příčných nebo 

podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm
m -15,000 200,00 -3 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Vyřezání spáry (dl)

VV 15 15,000

VV Součet 15,000

32 K 599141111
Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky  

živičnou zálivkou
m 30,000 100,00 3 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Zalití spáry (dl)

VV 30,00 30,000

VV Součet 30,000

32 K 599141111
Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky  

živičnou zálivkou
m -15,000 100,00 -1 500,00 CS ÚRS 2019 02

VV Zalití spáry (dl)

VV 15 15,000

VV Součet 15,000

D 8 Trubní vedení 117 774,00

33 K 897210X01 Vpusť kanalizační horská kompletní monolit. betonová kus 1,000 10 000,00 10 000,00

34 K 894359OX01
Šachty kanalizační z prostého betonu na potrubí DN do 

700 mm
kus 1,000 15 000,00 15 000,00

34 K 894359OX01
Šachty kanalizační z prostého betonu na potrubí DN do 

700 mm
kus -1,000 15 000,00 -15 000,00

35 K 894846X01 Šachty kanalizační plastové D 400 mm kus 1,000 10 000,00 10 000,00

36 K 894871X01 Šachty kanalizační plastové D 1000 mm kus 1,000 1 000,00 1 000,00

37 K 918557X01 Čela kamenná propustu z trub DN do 500 mm kus 2,000 40 000,00 80 000,00

38 K 831350016RA0 Kanalizace z trub PVC hrdlových D 500 mm m 13,000 650,00 8 450,00

39 K 8313500X1RA0 Kanalizace z trub PVC hrdlových D 300 mm m 35,000 400,00 14 000,00

38 K 831350016RA0 Kanalizace z trub PVC hrdlových D 500 mm m -6,000 650,00 -3 900,00

39 K 8313500X1RA0 Kanalizace z trub PVC hrdlových D 300 mm m -15,000 400,00 -6 000,00

40 K 8313500X2RA0 Kanalizace z trub PVC hrdlových D 150 mm m 8,000 300,00 2 400,00

41 K 892601152R00 Čištění kanalizační stoky do DN 500, do 50 m m 12,000 152,00 1 824,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 453 709,70

42 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 

z betonu prostého

m 47,000 350,00 16 450,00 CS ÚRS 2019 02

42 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 

z betonu prostého

m -27,000 350,00 -9 450,00 CS ÚRS 2019 02

1 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 

z betonu prostého

m 19,000 350,00 6 650,00 CS ÚRS 2019 02

zpomalovací polštář

43 M 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm m 19,800 200,00 3 960,00 CS ÚRS 2019 02

VV Obrubník - nájezdový (dl)

VV 18,00 18,000

VV Součet 18,000

VV 18*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 19,800

44 M 59217030
obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-

250mm
m 2,000 200,00 400,00 CS ÚRS 2019 02

VV Obrubník - náběhový (dl)

VV (1,00)*2 2,000

VV Součet 2,000

44 M 59217030
obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-

250mm
m -2,000 200,00 -400,00 CS ÚRS 2019 02

VV Obrubník - náběhový (dl)

VV (1,00)*2 2,000

VV Součet 2,000

45 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 27,000 200,00 5 400,00 CS ÚRS 2019 02

VV Obrubník - silniční (dl)

VV 27,00 27,000

VV Součet 27,000

45 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m -27,000 200,00 -5 400,00 CS ÚRS 2019 02
VV Obrubník - silniční (dl)

VV 27,00 27,000

VV Součet 27,000

2 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 19,000 200,00 3 800,00 CS ÚRS 2019 02

zpomalovací polštář

46 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek  z betonu prostého tř. C 16/20
m3 0,400 1 200,00 480,00 CS ÚRS 2019 02

VV Obrubník - lože navíc (obj)

VV 0,40 0,400

VV Součet 0,400

465 51-3328.R00  Dlažba z kamene na MC,s vyspár.MCs, tl.do 30 cm   m2 30 1 198,77 35 963,10 nové    91,3 %

nátok

odvodnění příkopy 5,000

zpomalovací polštář 20,000

vyústění propustku 5,000

Součet 30,000

465 51-3328.R00  Dlažba z kamene na MC,s vyspár.MCs, tl.do 30 cm   m2 -5 1 198,77 -5 993,85 nové    91,3 %

vyústění propustku 5,000

451 31-5111.R00  Podkladní vrstva z betonu prostého C 25/30 do 10cm   m2 30 574,28 17 228,40 nové    91,3 %

nátok

odvodnění příkopy 5,000

zpomalovací polštář 20,000

vyústění propustku 5,000

Součet 30,000

451 31-5111.R00  Podkladní vrstva z betonu prostého C 25/30 do 10cm   m2 -5 574,28 -2 871,40 nové    91,3 %

vyústění propustku 5,000

1 K 452 31-1131.R00  Desky podkladní pod potrubí z betonu C 12/15   m3 6,300 2 624,90 16 536,87 nové    91,3 %

VV obetonování potrubí v trase

VV



VV

2 K 899 62-3141.R00  Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C12/15   m3 11,800 2 515,32 29 680,78 nové    91,3 %

VV obetonování potrubí v trase

47 K 57700X01 D+M bezpečnostní protismyková úprava dle TP 213 m2 189,000 100,00 18 900,00

VV Bezpečnostní protismyková úprava dle TP 213 (pl)

VV 189,00 189,000

VV Součet 189,000

47 K 57700X01 D+M bezpečnostní protismyková úprava dle TP 213 m2 -189,000 100,00 -18 900,00
VV Bezpečnostní protismyková úprava dle TP 213 (pl)

VV 189,00 189,000

VV Součet 189,000

48 K 913121111
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek  

kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních
kus 15,000 750,00 11 250,00 CS ÚRS 2019 02

VV Dočasné značení (p)

VV 15 15,000

VV Součet 15,000

49 K 913121211

Montáž a demontáž dočasných dopravních značek  

Příplatek za první a každý další den použití dočasných 

dopravních značek k ceně 12-1111

kus 1 350,000 10,00 13 500,00 CS ÚRS 2019 02

VV 15*90 'Přepočtené koeficientem množství 1 350,000

50 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek  délky do 3,5 m do 

hliníkové patky
kus 10,000 850,00 8 500,00 CS ÚRS 2019 02

VV Sloupek značení (p)

VV 10 10,000

VV Součet 10,000

50 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek  délky do 3,5 m do 

hliníkové patky
kus -4,000 850,00 -3 400,00 CS ÚRS 2019 02

VV Sloupek značení (p)

VV 10 10,000

VV Součet 10,000

51 M 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 10,000 500,00 5 000,00 CS ÚRS 2019 02

51 M 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus -4,000 500,00 -2 000,00 CS ÚRS 2019 02

52 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní  velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 19,000 750,00 14 250,00 CS ÚRS 2019 02

52 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní  velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus -4,000 750,00 -3 000,00 CS ÚRS 2019 02

53 M 40445608 značky upravující přednost P1, P4 700mm kus 1,000 1 200,00 1 200,00 CS ÚRS 2019 02

VV Dopravní značka (p)

VV P4

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

54 M 40445620
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 

700mm
kus 6,000 1 200,00 7 200,00 CS ÚRS 2019 02

VV Dopravní značka (p)

VV B20a

VV 4 4,000

VV B21a

VV 2 2,000

VV Součet 6,000

55 M 40445600 výstražné dopravní značky A1-A30, A33 700mm kus 4,000 1 200,00 4 800,00 CS ÚRS 2019 02

VV Dopravní značka (p)

VV A7b

VV 4 4,000

VV Součet 4,000

55 M 40445600 výstražné dopravní značky A1-A30, A33 700mm kus -2,000 1 200,00 -2 400,00 CS ÚRS 2019 02
VV Dopravní značka (p)

VV A7b

VV 4 2,000

VV Součet 2,000

56 M 40445649 dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm kus 4,000 1 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Dopravní značka (p)

VV E3a

VV 4 4,000

VV Součet 4,000

56 M 40445649 dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm kus -2,000 1 000,00 -2 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Dopravní značka (p)

VV E3a

VV 4 2,000

VV Součet 2,000

57 M 40445621
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 

500x500mm
kus 4,000 1 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Dopravní značka (p)

VV IP2

VV 4 4,000

VV Součet 4,000

57 M 40445621
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 

500x500mm
kus -2,000 1 000,00 -2 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Dopravní značka (p)

VV IP2

VV 4 2,000

VV Součet 2,000

58 K 912211131
Montáž směrového sloupku  plastového pružného - 

balisety přišoubováním k podkladu
kus 4,000 1 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Směrový sloupek (p)

VV Z11g

VV 4 4,000

VV Součet 4,000

59 M 56288000 sloupek plastový baliseta kus 4,000 1 200,00 4 800,00 CS ÚRS 2019 02

60 K 915621111

Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 

symboly, nápisy

m2 3,000 1 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Vodorovné dopravní značení (pl)

VV bílé VDZ - V17

VV 3,00 3,000

VV Součet 3,000

61 K 915231111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  

přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé 

základní

m2 3,000 1 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Vodorovné dopravní značení (pl)

VV bílé VDZ - V17

VV 3,00 3,000

VV Součet 3,000

61 K 915231111

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  

přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé 

základní

m2 -3,000 1 000,00 -3 000,00 CS ÚRS 2019 02

62 K 915611111

Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 

vodicí proužky

m 700,000 60,00 42 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Vodorovné dopravní značení (dl)

VV bílé VDZ - V1a, V4, V2b

VV 700,00 700,000

VV Součet 700,000



63 K 915211111
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící 

čára šířky 125 mm souvislá bílá základní
m 700,000 60,00 42 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV Vodorovné dopravní značení (dl)

VV bílé VDZ - V1a, V4, V2b

VV 700,00 700,000

VV Součet 700,000

63 K 915211111
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící 

čára šířky 125 mm souvislá bílá základní
m -700,000 60,00 -42 000,00 CS ÚRS 2019 02

64 K 935111211

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 

kameniva těženého nebo štěrkopísku z betonových 

příkopových tvárnic šířky přes 500 do 800 mm

m 730,000 134,00 97 820,00 CS ÚRS 2019 02

VV Žlabovka (dl)

VV 730,00 730,000

VV Součet 730,000

64 K 935111211

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 

kameniva těženého nebo štěrkopísku z betonových 

příkopových tvárnic šířky přes 500 do 800 mm

m 18,000 134,00 2 412,00 CS ÚRS 2019 02

VV Žlabovka (dl)

VV odvodnění příkopy 18,000

VV Součet 18,000

65 M 59227016
žlabovka příkopová betonová s lomenými stěnami 

300x650x245mm
m 730,000 150,00 109 500,00 CS ÚRS 2019 02

65 M 59227016
žlabovka příkopová betonová s lomenými stěnami 

300x650x245mm
m 18,000 150,00 2 700,00 CS ÚRS 2019 02

odvodnění příkopy

66 K 966006211

Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek  s 

odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, 

sloupků nebo konzol

kus 2,000 71,90 143,80 CS ÚRS 2019 02

VV Demontáž stávajícího sloupku (p)

VV 2 2,000

VV Součet 2,000

81 r pol mříž ocelová pozink rozměr    2 500 x 1 800 vč. montáže kus 1,00 16 000,00 16 000,00

D 997 Přesun sutě 34 794,26

70 K 997221611
Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou 

dopravu suti
t 98,012 120,00 11 761,44 CS ÚRS 2019 02

71 K 997221551

Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 98,012 200,00 19 602,40 CS ÚRS 2019 02

72 K 997221559

Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 98,012 10,00 980,12 CS ÚRS 2019 02

73 K 997221845

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

t 98,012 25,00 2 450,30 CS ÚRS 2019 02

D 998 Přesun hmot 23 220,02

67 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 388,945 59,70 23 220,02 CS ÚRS 2019 02

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 60 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 40 000,00

75 K 011002000 Průzkumné práce … 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV

Zajištění záchranného archeologického průzkumu – I. etapy, 

tj. dohledu při zemních pracích a vypracování Závěrečné 

zprávy o provedení.

VV 1 1,000

76 K 012002000 Geodetické práce … 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV
Geodetické zaměření stavby, stabilizace bodů a sestavení 

laviček.

VV

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem 

souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a 

výškopisnými (Bpv) hodnotami.

VV
Geodetické vytýčení pozemků pro stavbu před zahájením 

realizace stavebních prací.

VV 1 1,000

80 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě … 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV
Geometrické plány pro kolaudační řízení v šesti vyhotoveních 

v grafické (tištěné podobě) a v jednom digitálním vyhotovení.

80 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě … -1,000 20 000,00 -20 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV
Geometrické plány pro kolaudační řízení v šesti vyhotoveních 

v grafické (tištěné podobě) a v jednom digitálním vyhotovení.

79 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby … 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV

Vyznačení, popis a zdůvodnění případných změn a odchylek 

skutečného provedení stavby od stavebního povolení a 

ověřené projektové dokumentace.

VV

Geodetické zaměření skutečného provedení díla ve třech 

vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a v jednom 

digitálním vyhotovení.

VV 1 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 20 000,00

78 K 030001000 Zařízení staveniště … 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2019 02

VV
Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a 

odstraněním zařízení staveniště.

VV 1 1,000

VP   Vícepráce 0,00
K 0,00

K 0,00

K 0,00

K 0,00

K 0,00


